
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.203 Segunda-feira, 4 DE MAIO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel para funcionamentos do Programa Melhor 
em Casa.
Dispensa de Licitação N°2020-012/SEMUS
Ratifi cado: 23/04/2020
CONTRATADO: JOSÉ MANUEL PINHAO BARRADAS CORREIA
EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2020-012/SEMUS
OBJETO: Locação de um imóvel para funcionamentos do Programa Melhor em Casa.
CONTRATO Nº: 2020/012
CONTRATANTE: FMS
CONTRATADO: JOSÉ MANUEL PINHAO BARRADAS CORREIA
VALOR: R$7.200,00
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2020
VIGÊNCIA: 24/04/2020 à 31/12/2020
Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 543982
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
P. P. N° 018/2020/SRP/SEMOB - DESERTA PELA 2°VEZ.

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de Empresa 
especializada na execução de serviços de recapeamento asfáltico em con-
creto betuminoso usinado à quente (CBUQ), sobre asfalto e calçamento 
existente.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 543983

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 37/2020-SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria 
Gomes De Brito Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Decre-
to nº007/2017, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre 
a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e as Empresas que 
possuem os seguintes objetos: Empresa Especializada Para O Serviço De 
Publicação Em Diários Ofi ciais E Jornais De Materias, Atos Ofi ciais E Demais 
Atos De Interesse Da Semtras. Maria Iraci Maia Dos Santos - Matrícula: 
84793 - Agente Administrativo.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designado a seguinte servidor: Edenil 
Miranda Salgado - Matrícula: 06183 - Auxiliar Administrativo
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplican-
do-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em exe-
cução, revogando as disposições em contrario. Dê-se ciência, cumpra-se, 
registre-se e publique-se. Gabinete da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência social, aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e 
vinte. Santarém, 24 de abril de 2020. Celsa Maria Gomes de Brito Silva - 
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social/Decreto nº 007/2017

PORTARIA Nº 035/2020-SEMTRAS
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria 
Gomes De Brito Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Decre-
to nº007/2017, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos Contratos celebrados entre 
a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e a Empresa que 
possui o seguinte objeto: - Contratação De Empresa Especializada Na Pres-
tação De Serviços De Nutrição, Preparo De Alimentação, Fornecimento E 
Gerenciamento De Restaurante Popular Do Município De Santarém. Manuel 
Moraes Filho - Matrícula: 30982 - Auxiliar Administrativo
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete da Secreta-
ria Municipal de Trabalho e Assistência social, aos vinte e dois dias do mês 
de abril de 2020. Santarém, 22 de abril de 2020. Celsa Maria Gomes de 
Brito Silva - Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social/Decreto 
nº 007/2017

PORTARIA Nº 036/2020-SEMTRAS
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria 
Gomes De Brito Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Decre-
to nº007/2017, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular do Contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e as Empresas que 
possuem o seguinte objeto: - A Contratação De Agência De Comunicação, 
Propaganda E Publicidade Para Prestação De Serviços Destinados A Aten-
der À Prefeitura Municipal De Santarém E Suas Secretarias Municipais. 
Roselene Maria Duarte Andrade - Matricula Nº 64168 - Assessora Especial- 
SEMTRAS
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplican-
do-se seus efeitos retroativos aos Contratos e Termos Aditivos de Contra-
tos em execução, revogando as disposições em contrario. Dê-se ciência, 
cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Assistência social, aos vinte e dois dias do mês de abril de dois 
mil e vinte. Santarém, 22 de abril de 2020. Celsa Maria Gomes de Brito 
Silva - Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social /Decreto nº 
007/2017 .

Protocolo: 543990

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do Termo Aditivo de Valor   ao Contrato Administrativo 
nº  3004005/2019-PP-SRP-PMSAT/SEMAD, originário do PREGÃO PRE-
SENCIAL para REGISTRO DE PREÇOS nº 50/0072019-PP-SRP-PMSAT, cuja 
objeto versa: CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNE-
CIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA AS DEMANDAS 
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA E SEUS RESPECTIVOS 
FUNDOS MUNICIPAIS.- Contratante: MUNÍCIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ, através da Secretaria Municipal de Administração - Contratada: 
AMAZOMIX     COMÉRCIO    E     DISTRIBUIDORA     EIRELI     -     EPP     
-   CNPJ: 11.218.665/0001-92, após a assinatura do  termo aditivo o valor 
do contrato terá o Valor Global R$: R$ 18.266,05 (dezoito mil e duzentos 
e sessenta  e seis reais e cinco centavos). Data de Assinatura do Termo 
Aditivo: 12/09/2019. Vigência: 12/09/2019 até 30/04/2020, podendo ser 
aditivo de acordo com a Art. 57 da 8.666/93. EVANDRO CORRÊA DA SILVA. 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 543984
PREFEITURA MUNICIPA DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

ATO EXTRATO DO CONTRATO
A Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio do Tauá/PA, dando ga-
rantia a publicidade dos atos público,  torna público Extrato do Contrato 
Administrativo nº 1002001/2020-ARP-PMSAT/SMS, assinado em 10 de fe-
vereiro de 20202, publicado no Portal da Transparência de Santo Antônio 
do Tauá/PA, Originário da Adesão a Ata de Registro de Preços nº 020/2019/
PMX, cuja objeto versa: Adesão a ata de registro de Preços nº 020/2019/
PMX, contratação de pessoa jurídica habilitada, para o fornecimento de 
medicamentos, material odontológico, laboratorial e hospitalar e insumos 
diversos, destinados `a Secretaria de Saúde, para manutenção das unida-
des Básicas de Saúde de Xinguará-Pará, para serem usados no tratamento 
de pacientes usuários do SUAS/Xinguara na rede Pública de Saúde desde 
Município, que serão usados no atendimento de pacientes carentes, usuá-
rios do SUS deste município de Xinguará- Contratada: J E S FONSECA CO-
MERCIO EIRELI EPP-ME - CNPJ:04.070.391/0001-30, valor R$ 925.612,52 
(novecentos e vinte e cinco mil e seiscentos e doze reais e cinquenta e 
dois centavos. Data de Assinatura: 10/02/2020. Vigência: 10/02/2020 até 
31/12/2020, podendo ser aditivo de acordo com a Art. 57 da 8.666/93. 
EVANDRO CORRÊA DA SILVA. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato do contrato Administrativo nº 2404001/2020 - DL- PM-
SAT/SMS, originário da DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 
06/2204001/2020-DL-PMSAT-SMS, cujo objeto: Aquisição de medicamen-
tos e  insumos necessários em caráter de urgência para o enfrentamento 
ao Estado de Calamidade Pública em que se encontra a  rede Municipal da 
Saúde Pública, devido o  COVID-19 de acordo com a Lei 13.979 de 06 de 
fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória nº 926 de 20 de março 
de 2020, amparado a nível municipal pelo Decreto Municipal de Santo An-
tônio do Tauá/PA nº 005/2020 de 03 de abril de 2020, subsidiada no que 
couber  pela Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio do Tauá/PA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde 
Contratada: RC ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA CNPJ:83.929.976/0001-
70. Valor Global: R$ 70.236,44 (setenta mil e duzentos e trinta e seis reais 
e quarenta e quatro centavos). vigência: 06 (seis) meses, a partir da assi-
natura do contrato,  podendo ser prorrogados por igual período sucessivos, 
de acordo com art. Art.4 º -H da MP nº 926, de 20 de março de 2020, 
alterado a Lei  nº 13.979 de fevereiro de 2020 e combinada com a Lei 
Federal nº 8.666/93. Responsável:  Jose Carlos do Nascimento  Saraiva,  
Secretário Municipal de Saúde de Santo Antônio do Tauá/PA, Fundamen-


